



ÅRSMELDING FOR BEDEHUSBARNEHAGEN 2015

Barnehagen har et samfunns mandat og er forpliktet til å følge lover og regler som gjelder for barnehager. "Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og lek, og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling". **Bedehusbarnehagen** er tydelig på hvilke verdier vi fremmer. Det er mange fordommer knyttet til navnet og derfor er det viktig at vi har gjennomgående gode kvaliteter i forhold til **alt** vårt arbeid. Vi skal fortsette å bygge opp vårt omdømme og vi skal jobbe for å bli stadig bedre for å møte en økende konkurranse. Vi skal alltid se etter de områdene vi kan forbedre oss på, og gjøre noe med dem. Verdien våre er også et fortrinn, mange søker oss nettopp fordi vi har dem!

Barnegruppen

Året 2015 har vært et fint år. Vi har hatt full barnehage gjennom hele året, faktisk noen ekstra i perioder for å yte service til foreldre som har trengt det.

Alle barna har full plass. Barn og foreldre synes å trives svært godt.

Personalet 2015

Hilde Sundnes er styrer i 100 % (70 % administrasjon og 30 % pedagog) Startet på videreutdanning for styreere på NHH høsten 2015.

Katrine Abelsen sluttet i april etter 10 år.

Trude Arnesen pedagogisk leder 100 % stilling. Trude er stedfortreder for styrer ved fravær.

Elisabeth Ludvigsen har hatt permisjon mesteparten av året for å være/ jobbe i Israel. Hun kommer tilbake i august 2016.

Synnøve Bernhoft 60 % assistent (ekstra 20 % i høst)

Anne- May L. Ebbesvik 100 % stilling som assistent

Kirsis Hurlen 60 % assistent, kombinert med barnehagelærerutdanning på NLA.

Alice Edvartsen 80 % assistent

Live Breen, jobbet fra januar til juni i barnehagen.

Marta Marcol- 40 % fast 60 % vikar

Anne Britt 80 % assistent

Nye: Elisabeth Dyngeland fast pedagogisk leder ansatt fra august 2015. Veldig dyktig!

Ny: Cathrine Olsen, barnehage lærer 100 % Vikar for Elisabeth Ludvigsen.

Kristine Steinsland, Simon Lindaas, Maria og Aurora Sætre og Rebekka Espeland har vært vikar.

Vi har hatt mye gjennomtrekk i vaskestillingen dette året. Til sammen har 8 ulike personer vært innom i denne 33 % stillingen. Mange runder med opplæring, men nå er det landet. Carl Henrik og Heath deler jobben.

Personalet får supplement fra Fagsenteret med Anne Hilde Stensønes, sykepleier og støttepedagog og Grete Solsvik, spesialpedagog og Kristin Skullerud, spesialpedagog i til sammen 260 % stilling. De jobber hos oss fordi vi har flere barn med spesielle behov som vi



vil gi best mulig utgangspunkt for resten av livet. I tillegg har vi andre spesialpedagoger, fysioterapeut, musikkpedagog mm som jevnlig er hos oss. Totalt har barnehagen 870% ansatte + 33% renhold og 260% fra fagsenteret. 12 stk daglig.

Det er en trivelig gjeng som jobber i barnehagen med høyt engasjement for jobben og mye kreativitet og humor. I januar var alle mann alle, inkludert støttepedagogene, på studietur til London. Faglige innholdet på turen var ”lærerprofesjonens etiske plattform”, ”hva står vi for, hvorfor og hvordan viser vi det?”. Barnehagen ligger nå under utdanningsdirektoratet og sees på som en del av det totale utdanningsløpet. Det sosiale i turen var likevel viktigst. Felles opplevelse sveiser oss sammen og gjør oss bedre rustet til å møte utfordringer.

Dette året har vi hatt følgende kurs: TRAS (tidlig registrering av barns språkutvikling) Eksternkurs for pedagogene og internkurs med hele personalet. Veiledning+ Pedagogkurs for nyutdannede, TIOBA opplæring, HMS kurs for alle om ergonomi/ felles med flere barnehager, styrer på videreutdanning i ledelse på NHH.

Barnehage styret.

Styret i barnehagen består av to representanter for bedehuset og styrer i barnehagen. Bedehusets representanter er Terje Lindaas og Anbjørg Vik. Det var 3 styremøter + andre møter i 2015.

Regnskap.

Det er Paradis Regnskap v/ Anne Kristine Skage som fører lønn og regnskap for oss. Barnehagen er revisorpliktig og dermed er det ekstern godkjenning av regnskapet.

Praksisbarnehage.

Barnehagen har avtale med NLA om å ta imot studenter som utdanner seg til barnehagelærere. Vi ser det som viktig å være med på å forme fremtidige kollegaer, og vi må som barnehage være litt mer skjerpet når vi har studenter. Vi må være faglig oppdatert og ha fokus på kvalitet. Vi får gode tilbakemeldinger fra studentene som har vært hos oss og fra NLA som utdanningsinstitusjon. Barnehager som har studenter, får også kurs på NLA. Vi er også med i praksis rådet til NLA.

Samarbeid:

Barnehagen samarbeider tett med PPT, Fagsenteret, BUP, helsestasjonen, skolen og autismeteamet mm. Styrer er også blitt med i et styrer nettverk med andre styrere i ”enestående” barnehager (barnehager som fortsatt ikke er kjøpt opp av store barnehagegiganter) bla Sion, Helgatun med mer.

Brukerundersøkelse 2015

For første gang i Bergen kommune sin historie ble det i 2015 foretatt en felles brukerundersøkelse der foresatte til barn i alle de 250 barnehagene i Bergen ble bedt om å svare på hvor tilfreds de var med barnehagetilbudet de får. Da resultatet var klart ble det offentliggjort på Bergen kommune sin nettside, åpent for alle å lese hvor fornøyd foreldre var



med de ulike barnehagene. Det var spennende å sjekke resultatet, men det viser at foreldrene i Bedehusbarnehagen på **alle** spørsmål i undersøkelsen er mer fornøyd enn gjennomsnittet. På noen spørsmål, veldig mye mer fornøyd. Undersøkelsen viste også hvilke områder vi var ”minst best” på og da skal vi gjøre en innsats på disse områdene i tiden fremover. Samlet sett fikk vi en fornøydhetsindeks på 95 %, så vi har fortsatt 5 % å strekke oss etter. Resultatet er veldig bra!!

Pedagogisk innhold 2015

Barnehagen legger fortsatt stor vekt på språk og språkutvikling. Dette er grunnleggende ferdigheter for både kommunikasjon og sosial aksjon.

Vi har hatt stort fokus på vennskap og følelser.. Vårt mål er at barna lære å tenke om seg selv og andre med vennlighet og respekt.

Vi har også hatt: ”Ren hånd” prosjekt med barna. Vask av hender riktig og ofte hjelper oss å holde oss friske. Vi kom på 2 plass i konkurransen og vant 5000,- som skulle brukes på noe gøy til barna. Derfor fikk vi: ”Teskje- kjerring” på besøk i desember med teater forestillingen om hvordan hun feirer jul.

En dag i uken har vi fast turdag/ utedag. Vi benytter området hos Sætre, men i tillegg har vi satt opp mål om at førskolebarna skal opp på alle Bergens 7 fjell.

Vi har 3 vogner med plass til fire barn i hver, så de yngste barna får seg noen trilleturer i nærområdet.

Vi videreførte den trygge og gode tradisjonen med daglige morgensamlinger som inneholder morgenbønn, månedens ord og månedens sang og en daglig velsignelse. Jeg vil trekke frem noe ene studenten sa etter å ha vært hos oss i 3 uker: *”Jeg var veldig skeptisk til å ha praksis i Bedehusbarnehagen, det er jo noen fordommer knyttet til et slikt navn. Men her blir ikke kristendom dyttet på ungene. Den er bare en helt naturlig del av hverdagen, på en veldig berikende måte. Jeg har forandret syn på barnehage med utvidet kristen formålsparagraf.”* Som tidligere år er det lagt mye vekt på høytidene. Kirken har videreført påskevandringen vi startet og andre barnehager i området ble invitert og får oppleve sentrale sider ved påskeevangeliet på en konkret og visuell måte tilrettelagt for barn. Vi hadde i tillegg vår egen påskevandring i barnehagen hvor våre foreldre ble invitert til å være med.

På utklednings- dagen i februar var det Hakkebakkeskogen som var tema. Det ble laget kulisser, kostymer og masker og så ble det en festelig feiring!

Førskolebarna har som tidligere hatt eget skoleforberedende opplegg med oppgaver og aktiviteter som skal gjøre dem best mulig forberedt på nye utfordringer i skolen. I år jobber de med aktivitetsheftet: Trampoline. Årets hyttetur ble redusert fordi det var få barn og noen som ikke kunne.

Høstens tema har vært: Vennskap, eventyr med filminnspilling og Stefanus prosjektet. Filminnspillingen ble til et stort prosjekt, og filmen heter: *”Snøhvit og babyen med de magiske hendene”*. Prosjektet ble så vellykket at på premiere fremvisningen fikk vi beskjed om at filmen skal vises på Bergen Internasjonale Film Festival til høsten!

På Stefanusdagen fikk vi inn 11 951,- til Stefanusalliansen. Det viktige her er at vi vil lære barna at de kan være med å hjelpe andre.



Arrangement 2015

- Barnehagen laget pepperkake fuglehus til Blomsterdalen senter.
- Hakkebakkeskogen, karneval.
- Påskefrokost sammen med foreldre. Barna synger påskesanger og vi spiser frokost i fellesskap. Påskevandring.
- 17. mai båten med barna om bord, ble i år dradd av den fantastisk flotte traktoren til Anders Brunvold.
- På vår årlige sommerfest for barn og foreldre tok vi avskjed med de som begynner på skolen til høsten. Dette året sluttet 4 barn for å begynne på skole + 1 som flyttet.
- Høsttakkefest. Barnehagen deltok på storsamling søndag i september. Stort flott oppmøte.
- I oktober hadde vi besøk av Askeladden friteater som hadde eventyr forestilling for oss i storsalen.
- Stefanusdag . Vi lærer om Mamma Maggi og Stefanusbarna, og i år med fokus på de som er på flukt fra Syria. Barna lager kunst som selges til inntekt for prosjektet og i år fikk de inn 11951,- som ble sendt til Stefanus alliansen.
- Fotballturnering for førskolebarn i Vestlandshallen. Vi vant tre og tapte en kamp.
- Til Lucia-arrangement fikk foreldrene komme og høre barna synges julesanger og et innøvd julespill. Vi spiste lussekatter sammen og det var et svært hyggelig arrangement.
- Adventsamlinger har vi hatt i hele desember. Vi var på julevandring i kirken, så på Juleevangeliet med Dukkenikkerene i Nykirken.
- Vi har hatt filmkunstner i barnehagen som har hjulpet oss å lage film. "*Snøhvit og babyen med de magiske hendene*". Barna laget manus og fylte alle rollene i filmen. Vi hadde premiere fest med rød løper i storsalen.
- Vi har hatt mulighet til å bruke barnehagebussen til Søreide Mbhg, og dermed har vi vært på mange utflukter til Arboretet, Akvariet, Stend, Smøråsfjellet med mer.

Vi har hatt foreldre møte og SU møte. Foreldresamtaler ble gjennomført med alle foreldre som ønsket det minst en gang i året, vanligvis to, og flere ved behov.

Utbedrings arbeid.

Vi har fornyet taket på Grill hytten vår. Vi har fått satt inn nytt vindu i amfirommet. Grunnet flere lynnedslag har vi hatt problemer med data og telefon+ strøm- nye ting er satt inn. Vi har også fått opp nye logoskilt- laget av Ole Jakob Ebbesen.

Ny Hjemmeside.

Bedehusbarnehagen.no; utformat av Frank Myklestad (Ole Jakob)

Søkeliste fremover: Masse barn som vil inn hos oss!! På tross av nedgang i barnetall i bydelen har vi lengre lister enn noen gang!! Ønske fra i fjord om å få inn barn **også** utenfor bedehuskretsen er innfridd, og de gir oss veldig god reklame...



Utfordringer:
Dette året har barnehagen/ barnehagestyret ingen representanter i styret for bedehuset. Enkelte saker barnehagen har fremmet er ikke tatt opp i bedehusstyret. Ettersom bedehuset eier og har det overordnede ansvaret for barnehagen bør vi finne en løsning for dette. Styrer har et forslag om at barnehagestyret utvides med en representant fra bedehusstyret, eller at Styreformann eller barnehagestyrer møter på enkelte styremøter i bedehusstyret.

Barnehagen er i 2016 25 år.

Her er en utfordring til årsmøtet/ bedehusstyret: Hva er Bedehusets mål for barnehagen? Hva er Bedehusets hensikt med å drive barnehage? Drives barnehagen i dag i tråd med forventningene? (Styrer ønsker en mer bevisst holdning rundt dette fra eiers side.)

På ønskeliste: Nohas ark, muligens litt nærmere nå..

Bedehusbarnehagen

V/ styrer: Hilde K Sundnes